Duplex tri-
sticia.

De prima tri-
sticia.

Scđa tristicia

Dyalogus Tercius

atq; aspnatur Post hanc vitā (vt dixi) aīa plenissime se cognoscet. et ideo videbit se suāq; volūtate deo inimicā. tortuosam libipi cōtra-riā. inordinatissimā. turpissimā. querissimā. Hec itaq; in se cōsidērās ē vehemēter odibit. aspnabili. et execrabilē. Hunc em̄ maloz sū orū fetorē turpissimū cōtinuū geret in narib; suis nec a se poterit ex pellere in eternū. In tantū em̄ leipam et suā deformitatē odio haltebit ut cupiat penitus nō esse. nō natā fuisse. deū vindicē funditus inter̄ire. angelos oēs et brōs secū in tartara demergi. et oēm creaturā in ni hilū redigi. Ueꝝ qz hec fieri nō poterūt. ideo intollerabili merore p̄fusa amarissima ɔfusione tabescet frenēs indignis et blasphemans.

¶ Dominicus. Merito hec illi misere p̄tingūt. vt qz prius amauit se ipsam et oīa alia ppter se. ita postea incipiat p̄mū odisse leipam. ut reinceps oīa alia odio habeat. ppter se. Ut sicut p̄us nō gaudebat ni si de se et ppter se ita postmodu nō tristet nisi de le et ppter se. Et sicut p̄us oīa sibi. ppter se placuerunt. ita oīa postmodu sibi. ppter se di- spliceat. Et que an se fecerat ut deū. se p̄mū amādo. sibi et honorem et gloriā tribuedo. ita tandem sit sub se vilissime deiecta. contēpibilis ignominiosa. ingloria. Sz ne te impēdiā qd̄ cepisti. psequere.

¶ Raymudus. Anima hinc trahens ad infernum secū desert similitudines et imagines oper suoz. que qz fuerūt ptra deū. ptra iusticia. ptra ve- ritatē. atq; ideo erat deformia. sordida. abominata. Cū igitur hec op̄a sua p̄tinio ante oculos suos habeat et p̄prio hatet. ideo erit in p̄tinia ppteriq; mesticia. et oīs ei recordatio. oīs visio. om̄e suū nolle et suū velle. et quicqd in ipa est erit illi summe acerbū. sum- me amar. infinite cā mesticia et angustie.

¶ Dominicus. Hinc mani feste colligimus q aīa humana hic viuēs ptra deū et male operans thezauritatib; sibi irā in die ire et aggregat sibi eternā miseriā. angustiā. mesticiā et condit istitutiq; libip̄i suā penā. suā ghennā. suā flāmā.

¶ Raymudus. Optime colligis. vez ut hui⁹ meroris ac mestitudi- nis possis efficaci⁹ magnitudinē agnoscere duo tibi exēpla subiiciā. Primum ē oīs hō q̄milib; et mal⁹ adh̄orret oēm turpitudinē in rebo suis. et q̄to res illa sibi fuerit. ppinq; rāto magis odit illic inē tur pitudinē. Odit em̄ turpitudinē sue dom⁹. sue p̄ungis. sue solobis. ma- xime aut sui corporis. Ita et aīa posthac vitā. suā turpitudinē aspiciens vehemēter aspnabili. nec vlla rōne poterit sustinere. Videbit em̄ tantq; in libro oīa sua mala scripta q̄ ptra iusticia gessit et pietatē. et ei sine termino displicebit. No triō qz deū offendit. Sz qz deū na- turā deformia sit et oī odio dignissima.

Sedm exēplū. Em̄ exēplū. aīa sentit iſfirmitates. et de his plurimū oſtristat. q̄ multo apli⁹ in iferno suāpi⁹ sentit iſfirmitatē. suā seditatem. corruptiōez. pūsi- tatem. malignitatē. et ipietatē. et imēlo merore atq; p̄urbatiōe p̄cessa

Nota exēpla

Aliud exēplū.

Capitulum XXIX

cassos erūperit in gemis et suas clades q̄nulabitis. **Dñe.** O ūm infel
cissimā aliam q̄ ppter momentaneū nescio qd gaudiū in tā immēsas
mēstitudines eligit destinari

Deus creator. et ipse oēs crea

tūre corp⁹ q̄z ipm q̄ am miserā psequēt. **T** Caplin. xxix.

Raymūdus. Nō solū qdē aliam pdenatā sue nequicie psequēt.
Et etiā a creatore et a creaturis et ab ipis sui corporis mēbris
dolores marimos sustinebit. Primo a creatore. Nā exq̄ ipa supba
rē dēspexit. et seipam vt deū amauit. coluit. et exaltauit. seqz p deo ab
alijs amari et honorari voluit. Deinde q̄ se inimicā dei capitale suā
illi gloriā auferendo p̄stituit. Tercio q̄ in suo honore et voluptate
maxime gaudiā sit. Quarto q̄ innumeris dei beneficiis ingrata exti
tit. et ipis in via brificiis auctore tanto et munez ptempit. Quinto.
q̄ deū oūm benignissimū. dulcissimū. optimū. a sua mente neq̄ter ex
clusit. et ipm deorūm deplorans se sup illū erexit. Sexto q̄ suā volun
tate statuens dei creatoris voluntate reiecit. Septimo q̄ creatoris
sui imaginē nobilissimā et pulcherrimā tā sedis et nequissimis macu
lis denigravit. Octauo q̄ infinitā offendam et ingratitudinē infinito
p̄cepto deo incurtere nō p̄mituit. Quia igit̄ ptra deū tanta mala co
misiit. idcirco infinita tormenta p̄meruit. et totiens hec ipa tormenta
cumularunt et auxit. q̄tiens aurit offendam atqz iniuria. Si enī q̄ cri
minis lese maiestatis reus est capite truncat. q̄ supplicia q̄ tormenta
sic debent q̄ summā maiestate et immēsam dei potentia p̄cepit et re
pulit. Meruit igit̄ irā dei vindictā q̄ p̄petuā. De igit̄ cū sit oīpotēs
poterit. et cū sit sapientia sciet. et cū sit iustus volet aie p̄ceptrici et immē
ce sue penā p̄ reatu infligere sempiterā. **Dnicus.** Hinc clare pat̄z
q̄ ppter tristiciā p̄petuā quā sibi fecit suā amādo voluntatē. h̄z etiam
alii tristiciā miseria p̄ iusticiā dei sibi inflictā quā p̄meruit deū ptem
nendo et rebellando. **S**z dic mihi obsecro quale p̄ p̄ceptu suo deus
penā aie peccatrici interrogabit. **R**aymūdus. Penā inferni penā ig
nis p̄petuā. Quia enī oūm rerū creator p̄cepit. io sub oī creatura p̄
h̄cet in locū infimū et a celo remotissimū in medio terre in loco tene
broso. horido. p̄fundō. infernali et acerbissimo. Ilic in sinū p̄ceptū
oūm rerū corporalū feces descedēt in q̄bo ipa īmergeſt et ab ipis vilissi
mis facio patief. Et q̄ iustū ē q̄ oīs delectatio p̄ tristiciā triā puniāt
Et q̄ inter oēs creatureas ignis ē maxime afflictio. io ipa maligna
delectatio corporalib⁹ flaminis q̄ sp̄ ardeant et in eternū nō possint nec ex
tingui nec muni sp̄ torquebit. **H**uic igni ardētissimo aīa inseparabili
vntione colligabit q̄ ei sp̄ adurat. nec dissimilat aliquā. **Dnic⁹.** Quō
p̄t aīa cū sic ūnūalis nature ab igne corporeo tormentari. qnō p̄t agere